CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº.          /2025.

O Vereador Eliezio de Lima Dantas Livino, vem na forma regimental requerer a
Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr. Prefeito – Mário
Cesar Barreto Azevedo, solicitando um veículo de apoio para transporte de
moradores do povoado Serrote, município de Paulo Afonso, até o local onde
realizam fisioterapia, garantindo acesso contínuo ao tratamento e promovendo a
saúde e o bem-estar da população.

Muitas pessoas em tratamento fisioterapêutico têm mobilidade reduzida ou
enfrentam dificuldades financeiras para se deslocar até o local da fisioterapia. A

ausência de transporte adequado pode levar à interrupção do tratamento,
comprometendo a recuperação e a qualidade de vida dos pacientes

Paulo Afonso, 07 de abril de 2025.

Eliezio de Lima Dantas Livino
- Vereador –